Resoluciones, enfocado a mejorar la recaudación, agilizar el cumplimiento tributario 
del contribuyente y el establecimiento de normativas y procesos, enfocados en el 
cumplimiento tributario internacional. En el Anexo B se presenta el listado cuarenta de 
los cuarenta (40) Decretos Ejecutivos y Doscientos veintinueve (229) Resoluciones 
publicadas en Gaceta Oficial.
Los Decretos Ejecutivos, en referencia permitieron el establecimiento de Normas 
Relativas a la adopción de Factura Electrónica y el uso de Equipos Fiscales; Lista de 
Jurisdicciones reportables establecido en el marco regulatorio de Intercambio de